Pagina

- v¹⁴⁰ Annus 193. al-Fadhl ibn Jahjà al-Barmakî moritur. Hârûn in Djordjân thesauros confiscatos Alî ibn 'Isâ accipit. Tûsum venit aegrotus ibique moritur. Ante mortem Mâmûnum cum multis ducibus praemittit quia Harthamae fidem suspectam habet. Harthama Bochâram expugnat, fratrem Râsî caput et ad chalfam mittit, qui eum in frusta concidi jubet.
- v¹⁴⁰ Mors Hârûni. Djabrîli ibn Bachtischû' narratio de somnio chaliffae. Sepulcrum fodi jubet Hârûn et ipse inspicit v¹⁴¹; vestem funebrem ipse eligit v¹⁴². Mortuus est in loco al-Mothakkab dicto in aede Homaidi ibn abî Ghânim v¹⁴³, v¹⁴⁴. Sepultura. Aetas et anni regni v¹⁴⁵. Praefecti tempore Hârûni v¹⁴⁶. Nonnulla de vita et moribus v¹⁴⁷. Proposuerat sibi imitare avum al-Mançûr, excepta ejus avaritia v¹⁴⁸. Marwâni ibn abî Hafça poema. Ibn abî Marjam sannio v¹⁴⁹. Historiola ejus cum al-'Abbâs ibn Mâlik v¹⁵⁰. Medicus Indicus Manka v¹⁵¹. Adulationem nimiam respuit v¹⁵². Probat integritatem Abdallae ibn Abd-al-'Aziz al-'Omarî v¹⁵³, v¹⁵⁴. Preces Hârûni in Ka'ba v¹⁵⁵. Sepulcrum Hosaini v¹⁵⁶. Quomodo exedram refrigeraverit et bonis odoribus imbuerit v¹⁵⁷. Ibn as-Sammâki adhortationes ad chalfam v¹⁵⁸. Uxores et liberi ejus v¹⁵⁹. al-Mofaddhal ad-Dhabbî coram Hârûno v¹⁶⁰. Mançûr an-Namarî et al-'Omânî v¹⁶¹. Filius Hârûni al-Kâsim al-Mâtaman v¹⁶². Elegiae v¹⁶³.
- v¹⁶⁴ Chalifatûs al-Amîni. Initium dissensionis inter eum et al-Mâmûn v¹⁶⁵. Amîn Bakrum ibn al-Mo'tamir ad castra patris miserat cum litteris bene reconditis, quas statim post mortem chaliffae distribueret. Hârûn eum suspectum habens in vincula conjecerat. Mortuo Hârûno al-Fadhl ibn ar-Rabî vincula ejus solvit v¹⁶⁶. Litterae quas Mâmûn accepit v¹⁶⁷. Litterae Amîni ad Çalih fratrem v¹⁶⁸, in quibus jubetur rem committere al-Fadhlo ibn ar-Rabî et cum exercitu redire. al-Fadhl ibn Sahl jam ante Hârûni mortem accepit jusjurandum in nomen Mâmûni chaliffae ab al-Hosain ibn Moç'ab v¹⁶⁹. Mâmûn egressus adversus Râsî, nuntio mortis patris accepto, Merwum redit. al-Fadhl ibn ar-Rabî exercitum redire jubet, violato jusjurando fidei quod vivo Hârûno omnes duces Mâmûno dederant v¹⁷⁰. Mâmûn legatum cum lit-

Pagina

teris mittit, qui eos sacramenti moneat, sed frustra ω^m . al-Fadhli ibn Sahl Māmūni animum erigit eique spondet chalifatum. Ceteris ducibus Chorāsāni ut Abdallah ibn Mālik, Jahjā ibn Mo'adh declinantibus, ipse al-Fadhli ductum rerum pro Māmūno suscipit et sua arte Chorāsānios in partes Māmūni trahit ω^f . Zobaida, Rakka relicta, Baghdādum venit ω^o . Amīno blandas litteras et dona mittit Māmūn. Harthama murum exteriorē Samarkandi expugnat; Turcae Rāfi'o auxilio veniunt, sed regrediuntur. Nicephorus moritur, Michael imperator fit.